

Protokół Nr 3/21

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Opieki Społecznej
i Zdrowia Rady Miejskiej w Kolbuszowej, odbytego w dniu 22 marca 2021 roku
o godzinie 14.30 w budynku krytej pływalni „Fregata” w Kolbuszowej
przy ul. Jana Pawła II 10.**

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji P. Paweł Michno. W posiedzeniu udział wzięło sześciu członków Komisji (nieobecny radny P. Krzysztof Kluza) oraz zaproszeni goście, co potwierdza załączona do protokołu lista obecności. Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja kierownika krytej pływalni Fregata w Kolbuszowej na temat planów funkcjonowania placówki - wizyta na obiekcie Fregaty.
3. Informacja na temat aktualnej sytuacji finansowej Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej.
4. Sprawy różne.

Ad 1

Komisja głosami za- 6, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0 przyjęła proponowany porządek obrad posiedzenia.

Ad 2

Kierownik krytej pływalni P. Ryszard Zieliński przedstawił Komisji koncepcję poszerzenia oferty dla klientów basenu. Zapoznał członków Komisji z planami adaptacji wolnych pomieszczeń budynku (znajdujących się na piętrze) pod saunarium oraz strefę sportowo-rekreacyjno- usługową (informacja wraz mapą stanowi załącznik do protokołu). Ponadto kierownik poinformował o najpotrzebniejszych pracach remontowych, jakie należy wykonać w budynku pływalni tj. wymiana instalacji elektrycznej i instalacji oddymiających oraz schodów od strony Liceum Ogólnokształcącego.

Komisja podjęła żywą dyskusję na temat planów zagospodarowania pomieszczeń w budynku basenu. Radny P. Piotr Panek zwrócił się z pytaniem o koszty realizacji koncepcji przedstawionej przez kierownika P. Ryszarda Zielińskiego.

W odpowiedzi kierownik wyjaśnił, że szacowany koszt wykonania tej inwestycji to ok. 400 000 zł. Zaznaczył, że kryta pływalnia jest obiektem rekreacyjno- sportowym i takie cele powinna spełniać. Aby zachęcić klientów do korzystania z usług basenu, należy podnieść jego standardy i poprawić atrakcyjność obiektu. W tym celu niezbędne jest poszerzenie oferty poprzez zagospodarowanie wolnych powierzchni znajdujących się na piętrze budynku (po byłej siłowni) tj. utworzenie saunarium oraz strefy sportowo- rekreacyjno- usługowej. W ramach saunarium koncepcja zakłada utworzenie sauny suchej, sauny mokrej, sauny aromatycznej, sauny na podczerwień, komory solnej, brodu lub beczki z zimną wodą. Z kolei stworzenie strefy sportowo- rekreacyjno- usługowej zakłada utworzenie:

- siłowni z urządzeniami kalenistyczno- aerobowymi,

- sali wielofunkcyjnej wyłożonej matami i lustrami z przeznaczeniem na zajęcia gimnastyczne, taneczne i sporty walki,

- bufetu z kawą, wyciskanymi sokami i zdrowymi przekąskami, połączonego z poczekalnią i strefa wypoczynku.

Radny P. Krzysztof Wójciki poruszył temat konfliktów wśród pracowników krytej pływalni związany z grafikami zajęć oraz dyżurów ratowników i instruktorów pływania.

Kierownik P. Ryszard Zieliński wyjaśnił na czym polegają różnice pomiędzy godzinami zajęć prowadzonymi przez instruktorów pływania, a grafikami pracy ratowników.

Radny P. Józef Fryc zapytał o dochody wypracowane przez pływalnię „Fregata” w 2020 roku.

Kierownik P. Ryszard Zieliński zapewnił, że przedłoży taką informację do Biura Rady Miejskiej przed najbliższą sesją Rady.

Burmistrz P. Jan Zuba powiedział, że w 2019 roku pływalnia uzyskała wpływy w kwocie 850 000 zł, dofinansowanie wyniosło zaś 1 300 000 zł. Poruszył również sprawę prowadzonego w pływalni audytu bezpieczeństwa. W dalszej części posiedzenia Burmistrz powiedział, że została przygotowana koncepcja utworzenia pomieszczeń w budynku basenu pod potrzeby Rady Miejskiej i biura Rady Miejskiej. Poczyniono prace, które zakładają utworzenie sali konferencyjnej, biura Przewodniczącego Rady i pracowników Biura Rady. Obecnie prace przy tej koncepcji zostały wstrzymane. Należy zdecydować, czy w wolnych pomieszczeniach budynku basenu winno się wdrożyć koncepcję kierownika Zielińskiego zakładającą przeznaczenie ich pod potrzeby rekreacyjno- sportowe czy pod działalność Rady Miejskiej.

Radny P. Józef Fryc przedstawił plan zagospodarowania wolnych pomieszczeń pod potrzeby Rady Miejskiej.

Radny P. Piotr Panek zwrócił uwagę na możliwość wykorzystania pomieszczeń pod działalność Rady w budynku Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu.

Prezes P. Grzegorz Romaniuk stwierdził, że na obiekcie Fundacji pomieszczenia są już zaadaptowane.

Radna P. Barbara Szafraniec wyraziła stanowisko, że koncepcja przedstawiona przez kierownika Ryszarda Zielińskiego zasługuje na wdrożenie. Uatrakcyjnienie oferty krytej pływalni, przyczyni się do rozwoju oraz zwiększenia liczby klientów.

Burmistrz P. Jan Zuba stwierdził, że gmina nie dysponuje wolnym miejscem pod organizację pomieszczeń dla Rady Miejskiej. Obecnie prowadzone są prace architektoniczne przy adaptacji pomieszczeń gminnych przy ul. Piłsudskiego, gdzie zostanie usytuowany Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Inspektor ds. RODO, Audytor Wewnętrzny.

Na pytanie radnego P. Józefa Fryca dotyczącego kosztów przebudowy pomieszczeń w budynku basenu pod potrzeby Rady Miejskiej, Burmistrz wyjaśnił, że w budżecie gminy na ten cel zabezpieczono 150 000 zł.

Członkowie Komisji dokonali wizji lokalnej pomieszczeń basenowych i stwierdzili, że decyzja dotycząca adaptacji wolnych pomieszczeń w budynku basenu należy do całej Rady Miejskiej.

Ad 3

Prezes FnRKFiS w Kolbuszowej P. Grzegorz Romaniuk, przedstawił członkom Komisji informację dotyczącą aktualnej sytuacji finansowej. Poinformował, że Fundacja skorzystała z pomocy finansowej w ramach przeciwdziałania skutkom COVID-19 (realizowanej przez Powiatowy Urząd Pracy). Otrzymała także środki z budżetu gminy Kolbuszowa na uruchomienie punktu dla osób przebywających na kwarantannie. Ponadto Fundacja wykonywała usługi na rzecz gminy w postaci szycia maseczek ochronnych dla mieszkańców gminy oraz innych usług m.in. dowóz osób na szczepienia COVID-19. Na bieżąco prowadzona jest działalność gastronomiczna z dowozem do klienta.

W trakcie posiedzenia Komisja poruszyła temat współpracy Fundacji z klubem sportowym KKS Kolbuszowianka.

Ad 4

W punkcie sprawy różne Komisja nie wniosła pytań.

Posiedzenie zakończono o godz. 16:50.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Aldona Karkut

Przewodniczącą Komisji: Paweł Michno